UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

CHAMADA PARA SELEÇÃO DE MONITORIA ACADÊMICA

REFERENTE AO EDITAL Nº06/2023 – PROEN/PROGES

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA CEANAMA-PROJETO ARRIMO

A Pró-reitora de Ensino de Graduação, da Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA, no uso das suas atribuições,

torna público a RETIFICAÇÃO da chamada para estudantes que tenham interesse em exercer atividade de monitoria

acadêmica na condição de bolsista no âmbito do Edital n° 06/2023/PROEN/PROGES, que trata do Programa de

Monitoria Acadêmica Ceanama, contendo alteração no cronograma de execução do processo seletivo de bolsistas de

monitoria acadêmica.

CRONOGRAMA RETIFICADO
AÇÃO PERÍODO

Lançamento da Chamada para Seleção de Monitores 27/08/2024

Inscrições, por meio do link https://forms.gle/HWVEzu4mRDǪMqutt5 27/08 a 06/09

Seleção de Monitores edivulgaçãode Resultado Preliminar Até 23/09

interposição de recursos derecursos 24/09

Análise de recursos e Divulgação de Resultado Final Até 30/09

Cadastro de documentos para homologação dos monitores junto à Coordenação de Projetos Educacionais

Link Yr9EDc2OeZ3mg/edithttps://docs.google.com/forms/d/18i3zzcckǪRoIUCXoXH2NR6Yes1y_8q
Até 04/10

Início das Atividades A partir de

07/10/2024

Santarém, 27 de setembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Carla Marina Costa Paxiúba

Pró-Reitora de Ensino de Graduação/Proen/Ufopa

Portaria nº 199, de 17 de junho de 2024/Reitoria

https://docs.google.com/forms/d/18i3zzcckQRoIUCXoXH2NR6Yes1y_8qYr9EDc2OeZ3mg/edit
https://docs.google.com/forms/d/18i3zzcckQRoIUCXoXH2NR6Yes1y_8qYr9EDc2OeZ3mg/edit